
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 88,195,503,386

資産合計 130,765,310,194 負債及び純資産合計 130,765,310,194

1,902,671,000
31,615,460
1,800,000

△ 1,255,892

-
6,141,439,399
4,238,768,399

△ 4,450,776
9,522,669,290
2,617,610,057

731,460,266

10,726,657,088
-

10,726,657,088
1,510,000,000

229,915,771
-
-

167,742,226
48,450,000

12,715,335,849
266,937,311
37,021,540

396,101,396
1,875,060

394,226,336

476,222,248
5,729,581,852

△ 3,629,141,322

△ 138,980,440,697
-
-

1,691,318,537
△ 611,051,754

208,305,417,557

39,291,800 127,384,080,303
71,836,937,507 △ 39,188,576,917

955,471,616 -

- 8,207,317
- 負債合計 42,569,806,808
-

- -
- 377,523,606
- 264,851,121

△ 5,237,506,573 173,913,738
6,881,390 8,265,700

△ 5,524,344 -

52,875,147,536 9,663,089,326
△ 31,511,002,521 4,345,368,843

9,124,159,017 3,512,607,361

7,690,429,198 4,429,284,440
1,211,950,119 -

121,242,640,904 38,224,437,965
108,131,203,659 24,132,064,199

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

34,193,825,622 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,909,856

103,001,690

27,516,110,224

166,764,626

57,118,600

60,905,481

-

48,740,545

105,911,546

-

27,455,257,144

565,073,456

169,298,274

4,524,521

391,250,661

13,858,399,286

10,886,362,404

2,949,883,839

22,153,043

4,924,656,163

3,721,525,685

1,203,130,478

-

32,379,913,307

18,521,514,021

6,733,329,908

5,465,492,068

354,793,606

10,058,080

902,986,154

11,223,110,657

5,025,283,247

400,875,922

5,796,951,488

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 126,539,680,399 △ 39,227,102,645 -

純行政コスト（△） △ 27,516,110,224

財源 28,892,200,427 -

税収等 17,704,021,841

国県等補助金 11,188,178,586

本年度差額 1,376,090,203 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,583,052,624 △ 1,583,052,624

有形固定資産等の増加 4,954,119,101 △ 4,954,119,101

有形固定資産等の減少 △ 5,802,703,152 5,802,703,152

貸付金・基金等の増加 3,345,389,108 △ 3,345,389,108

貸付金・基金等の減少 △ 913,752,433 913,752,433

資産評価差額 8,804,809

無償所管換等 △ 284,368,380

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 463,089,149 245,488,149

本年度純資産変動額 844,399,904 38,525,728 -

本年度末純資産残高 127,384,080,303 △ 39,188,576,917 -

△ 284,368,380

-

-

△ 217,601,000

882,925,632

88,195,503,386

8,804,809

87,312,577,754

△ 27,516,110,224

28,892,200,427

17,704,021,841

11,188,178,586

1,376,090,203

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

175,970,466
6,395,749

182,366,215
2,617,610,057

528,386,011
本年度資金収支額 △ 132,477,568
前年度末資金残高 2,567,721,410
本年度末資金残高 2,435,243,842

236,425,000

784,829,000
-

3,532,639
832,604,300

△ 4,923,977,702

3,367,890,989
3,359,763,091

8,127,898
3,896,277,000
3,659,852,000

1,224,031,795

5,428,892
54,119,760

4,263,114,123

7,768,975,436
4,985,573,387
2,420,356,261

-
3,600,000

359,445,788
2,844,997,734

57,118,600

389,107,233
13,858,399,286
10,886,362,404
2,949,883,839

22,153,043
31,041,064,291
16,299,101,604
10,228,792,406
3,572,379,227

940,791,054
62,547,492

169,298,274

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

26,769,522,436
12,911,123,150
6,900,647,303
5,452,070,340


