全体貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	121,242,640,904	固定負債	38,224,437,965
有形固定資産	108,131,203,659	地方債等	24,132,064,199
事業用資産	34,193,825,622		_
土地	7,690,429,198		4,429,284,440
立木竹	1,211,950,119		1, 120,20 1, 1 10
建物	52,875,147,536		9,663,089,326
建物建物	△ 31,511,002,521		4,345,368,843
工作物	9,124,159,017		3,512,607,361
工作物減価償却累計額	△ 5,237,506,573		173,913,738
船舶	6,881,390		8,265,700
船舶減価償却累計額	△ 5,524,344		_
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	377,523,606
航空機	-	預り金	264,851,121
航空機減価償却累計額	_	その他	8,207,317
その他	_	負債合計	42,569,806,808
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	, , ,
建設仮勘定	39,291,800		127,384,080,303
インフラ資産	71,836,937,507		△ 39,188,576,917
土地	955,471,616		
建物	1,691,318,537		
	△ 611,051,754		
建物減価償却累計額			
工作物	208,305,417,557		
工作物減価償却累計額	△ 138,980,440,697		
その他	_		
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	476,222,248		
物品	5,729,581,852		
物品減価償却累計額	△ 3,629,141,322		
無形固定資産	396,101,396		
ソフトウェア	1,875,060		
その他	394,226,336		
投資その他の資産	12,715,335,849		
投資及び出資金	266,937,311		
有価証券	37,021,540		
出資金	229,915,771		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	167,742,226		
長期貸付金	48,450,000		
基金	10.726.657.088		
本立 減債基金	- 10,720,037,000		
減損基立 その他	10,726,657,088		
	, , , ,		
その他	1,510,000,000		
徴収不能引当金	△ 4,450,776		
流動資産	9,522,669,290		
現金預金	2,617,610,057		
未収金	731,460,266		
短期貸付金	_		
基金	6,141,439,399		
財政調整基金	4,238,768,399		
減債基金	1,902,671,000		
棚卸資産	31,615,460		
その他	1,800,000		
徴収不能引当金	△ 1,255,892		
操延資産 繰延資産		純資産合計	88,195,503,386
資産合計	130,765,310,194		130,765,310,194
具注目 印	100,700,010,104	表队从少代县庄日时	1 00,700,010,105

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	32,379,913,307
業務費用	18,521,514,021
人件費	6,733,329,908
職員給与費	5,465,492,068
賞与等引当金繰入額	354,793,606
退職手当引当金繰入額	10,058,080
その他	902,986,154
物件費等	11,223,110,657
物件費	5,025,283,247
維持補修費	400,875,922
減価償却費	5,796,951,488
その他	_
その他の業務費用	565,073,456
支払利息	169,298,274
徴収不能引当金繰入額	4,524,521
その他	391,250,661
移転費用	13,858,399,286
補助金等	10,886,362,404
社会保障給付	2,949,883,839
その他	22,153,043
経常収益	4,924,656,163
使用料及び手数料	3,721,525,685
その他	1,203,130,478
純経常行政コスト	27,455,257,144
臨時損失	166,764,626
災害復旧事業費	57,118,600
資産除売却損	60,905,481
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	48,740,545
臨時利益	105,911,546
資産売却益	2,909,856
その他	103,001,690
純行政コスト	27,516,110,224

全体純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	87,312,577,754	126,539,680,399	△ 39,227,102,645	-
純行政コスト(△)	△ 27,516,110,224		△ 27,516,110,224	
財源	28,892,200,427		28,892,200,427	_
税収等	17,704,021,841		17,704,021,841	
国県等補助金	11,188,178,586		11,188,178,586	
本年度差額	1,376,090,203		1,376,090,203	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,583,052,624	△ 1,583,052,624	
有形固定資産等の増加		4,954,119,101	△ 4,954,119,101	
有形固定資産等の減少		△ 5,802,703,152	5,802,703,152	
貸付金・基金等の増加		3,345,389,108	△ 3,345,389,108	
貸付金・基金等の減少		△ 913,752,433	913,752,433	
資産評価差額	8,804,809	8,804,809		
無償所管換等	△ 284,368,380	△ 284,368,380		
他団体出資等分の増加	_			_
他団体出資等分の減少	_			_
その他	△ 217,601,000	△ 463,089,149	245,488,149	
本年度純資産変動額	882,925,632	844,399,904	38,525,728	_
本年度末純資産残高	88,195,503,386	127,384,080,303	△ 39,188,576,917	

全体資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,769,522,436
業務費用支出	12,911,123,150
人件費支出	6,900,647,303
物件費等支出	5,452,070,340
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	169,298,274
その他の支出	389,107,233
移転費用支出	13,858,399,286
神斯曼·	10,886,362,404
社会保障給付支出	2,949,883,839
社会保障品刊文出 その他の支出	22,153,043
	31,041,064,291
業務収入	
税収等収入	16,299,101,604
国県等補助金収入	10,228,792,406
使用料及び手数料収入	3,572,379,227
その他の収入	940,791,054
臨時支出	62,547,492
災害復旧事業費支出	57,118,600
その他の支出	5,428,892
	54,119,760
業務活動収支	4,263,114,123
【投資活動収支】	7 700 075 400
投資活動支出	7,768,975,436
公共施設等整備費支出	4,985,573,387
基金積立金支出	2,420,356,261
投資及び出資金支出	
貸付金支出	3,600,000
その他の支出	359,445,788
投資活動収入	2,844,997,734
国県等補助金収入	1,224,031,795
基金取崩収入	784,829,000
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	3,532,639
その他の収入	832,604,300
投資活動収支	△ 4,923,977,702
【財務活動収支】	0.007.000.000
財務活動支出	3,367,890,989
地方債等償還支出	3,359,763,091
その他の支出	8,127,898
財務活動収入	3,896,277,000
地方債等発行収入	3,659,852,000
その他の収入	236,425,000
財務活動収支	528,386,011
本年度資金収支額	△ 132,477,568
前年度末資金残高	2,567,721,410
本年度末資金残高	2,435,243,842
	/
前年度末歳計外現金残高	175,970,466
T	£ 70E 740

前年度末歳計外現金残高	175,970,466
本年度歳計外現金増減額	6,395,749
本年度末歳計外現金残高	182,366,215
本年度末現金預金残高	2,617,610,057